
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 

RHnrp.P5_427 

 

AYUNTAMIENTO 
DE MAJADAHONDA 
(MADRID) 
RRHH/NRP 

RESOLUCIÓN DEL CONCEJAL DELEGADO DE RECURSOS HUMANOS, RÉGIMEN 
INTERIOR, SERVICIOS JURÍDICOS, SEGURIDAD Y NUEVAS TECNOLOGÍAS 

 
Visto el informe del Director de Recursos Humanos de fecha 5 de noviembre de 2018, 
cuyos hechos y fundamentos de derecho dicen como siguen, y de conformidad con el 
mismo:  

« HECHOS 
 
Primero.- Por Resolución nº 2834/2018, de 13 de septiembre del Concejal delegado de 
Recursos Humanos, Régimen Interior, Servicios Jurídicos, Seguridad y Nuevas 
Tecnologías, se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos en el proceso 
selectivo para la cobertura, por el sistema de oposición libre de una plaza de Bibliotecario 
y se designa a los miembros del Tribunal Calificador, concediéndose un plazo de 10 días 
hábiles contados a partir del siguiente a su publicación en el tablón de edictos del 
Ayuntamiento de Majadahonda, a fin de subsanar el defecto que hubiera motivado su 
exclusión o su no inclusión expresa. Dicho plazo finalizó el 1 de octubre de 2018. 

Segundo.- Se ha detectado un error material en dicha resolución de forma que en la 
designación de los miembros del Tribunal donde dice: “D.ª María Luisa Fernández 
Miedes”, debe decir: D.ª Luisa Inmaculada Fernández Miedes. 

Tercero.- El 29 de octubre de 2018 tiene lugar la sesión constitutiva del Tribunal 
Calificador del proceso selectivo, del que este Director reúne la condición de Secretario, 
acordando el órgano colegiado la celebración del primer ejercicio del proceso selectivo el 
19 de noviembre 2018 a las 16:30 horas en la Casa de la Cultura “Carmen Conde” sita en 
la Plaza de Colón s/n de Majadahonda, debiendo acudir provistos de DNI. 

 A los hechos anteriormente reseñados les son de aplicación los siguientes 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 

Primero.- En virtud de lo dispuesto en la base 6, apartado 2, de las que regulan la 
convocatoria de bases generales “Terminado el plazo de presentación de solicitudes, en el 
plazo máximo de un mes el órgano competente dictará resolución por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos, con indicación de las causas de exclusión y 
la composición del tribunal calificador del proceso selectivo. La resolución se publicará en 
el tablón de edictos municipal y en la página web www.majadahonda.org del 
Ayuntamiento de Majadahonda”. 

Asimismo, en el segundo párrafo de la citada base dispone que “Los aspirantes excluidos 
expresamente, así como los que no figuren en la relación de admitidos ni en la de 
excluidos, dispondrán de un plazo único e improrrogable de 10 días hábiles contados a 
partir del siguiente al de la publicación de la resolución para subsanar el defecto que haya 
motivado su exclusión o su no inclusión expresa. […]”. 

Segundo.-En virtud de las atribuciones delegadas por Decreto de Alcaldía nº 1240/2015, 
de 18 de junio, es el Concejal delegado de Recursos Humanos, Régimen Interior, 
Servicios Jurídicos, Seguridad y Nuevas Tecnologías, el órgano competente para aprobar 
la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos.» 

En virtud de las atribuciones delegadas por Decreto de Alcaldía nº 1240/15, de 18 de 
julio, RESUELVO: 

Refª. Decreto: 181105RHnrp_P5427_OposicionBibliotecario, Decreto
nº:  3484/2018

DA-Decreto: 058 Resolución lista definitiva y fecha de examen
Bibliotecario

Código para validación: TTFVT-MWT12-GO1A7
Fecha de emisión: 6 de noviembre de 2018 a las 10:18:45
Página 1 de 3

1.- Concejal de Recursos Humanos, Regimen Interior , Servicios Juridicos de AYUNTAMIENTO DE
MAJADAHONDA.Firmado 05/11/2018 12:54

2.- Secretaria de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Doy fe 06/11/2018 09:10

FIRMADO
06/11/2018 09:10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 8
38

46
0 

T
T

F
V

T
-M

W
T

12
-G

O
1A

7 
55

29
9E

2E
3C

D
38

A
D

01
3B

3E
C

B
F

63
19

D
62

00
87

E
53

B
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 

RHnrp.P5_427 

 

AYUNTAMIENTO 
DE MAJADAHONDA 
(MADRID) 
RRHH/NRP 

Primero.- Hacer público el acuerdo del Tribunal Calificador del día 29 de octubre de 
2018, acordando el órgano colegiado que la celebración del primer ejercicio del proceso 
selectivo tendrá lugar el día 19 de noviembre de 2018 a las 16:30 horas, en la Casa de 
la Cultura “Carmen Conde” situada en la Plaza de Colón s/n, de Majadahonda, debiendo 
acudir provistos de DNI. 

Segundo.- Aprobar y publicar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, en el 
proceso selectivo para la cobertura por el sistema de oposición libre de una plaza de 
Bibliotecario, en el tablón de edictos del Ayuntamiento, en el tablón digital del 
Ayuntamiento de Majadahonda y en la página http://www.majadahonda.org del 
Ayuntamiento de Majadahonda, en los siguientes términos: 

ADMITIDOS DEFINITIVOS 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
ALBARRACIN RAMIREZ JOSE ALBERTO ****7609T 
ANGULO BENÍTEZ SARA MARÍA ****6352N 
BACHILLER DIAZ MIGUEL ANGEL ****1500C 
BOYANO ALONSO ELENA ****6401C 
CHAVES RIAZOR ANA BELÉN ****2436C 
COLMENERO RUIZ MARIA JESUS ****1761C 
CUESTA PASTOR MINERVA ****2857H 
DE LA FUENTE HERRERO CAROLINA ****8209P 
FELIPE ALCALDE MARÍA ESTHER ****7375E 
FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ SALVADOR ****6552V 
FLORIDO GRANADOS CRISTINA ****7663B 
GALLART LIZUNDIA ARRATE ****8017K 
GÓMEZ ISORNA LETICIA ****0601D 
GONZÁLEZ ARTEAGA ALICIA ****8039Y 
GONZÁLEZ VÁZQUEZ BEATRIZ ****1582X 
HERNANDEZ VILLEGAS SILVIA ****5969C 
JORGE TRUJILLO DANIEL ALEJANDRO ****5657S 
LÓPEZ DE LA RUBIA ROCÍO DEL VALLE ****1889H 
MARÍN ACERA JUAN DE LA CRUZ ****2918W 
MARTÍN DE ANDRÉS MERCEDES ****6732F 
MARTÍNEZ LÓPEZ MARIA DEL MAR ****4193P 
MIQUEL BESCANSA SOFÍA MARÍA ****6303X 
MUÑOZ PAZ ÓSCAR ****2970B 
NEILA BARBA Mª ARÁNZAZU ****3251W 
PARRA VALERO PABLO ****6502R 
PAUSÁ GÓMEZ-CARREÑO LIDIA ****3190G 
PÉREZ AGUIRRE SILVIA ****0434V 
RAMÓN-LACA GARCÍA DIEGO FRANCISCO ****7314F 
RECODER MONASTERIO CRISTINA ****5240X 

Refª. Decreto: 181105RHnrp_P5427_OposicionBibliotecario, Decreto
nº:  3484/2018

DA-Decreto: 058 Resolución lista definitiva y fecha de examen
Bibliotecario

Código para validación: TTFVT-MWT12-GO1A7
Fecha de emisión: 6 de noviembre de 2018 a las 10:18:45
Página 2 de 3

1.- Concejal de Recursos Humanos, Regimen Interior , Servicios Juridicos de AYUNTAMIENTO DE
MAJADAHONDA.Firmado 05/11/2018 12:54

2.- Secretaria de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Doy fe 06/11/2018 09:10

FIRMADO
06/11/2018 09:10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 8
38

46
0 

T
T

F
V

T
-M

W
T

12
-G

O
1A

7 
55

29
9E

2E
3C

D
38

A
D

01
3B

3E
C

B
F

63
19

D
62

00
87

E
53

B
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 

RHnrp.P5_427 

 

AYUNTAMIENTO 
DE MAJADAHONDA 
(MADRID) 
RRHH/NRP 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
REDONDO LARA DIANA ****1848B 
SANZ ÁLVAREZ Mª PAZ ****5216H 
SERRANO GARRIDO CRISTINA ****9655Y 
SIGUERO GAMARRA PAULA ****5144B 
VALENTI COSTALES MARTA ****9536C 

 
EXCLUIDOS DEFINITIVOS 

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

MONTES VALDES MARIA ISABEL ****6113Y 1 

 
 CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 

1 NO APORTA JUSTIFICANTE DE PAGO DE TASAS 

2 LA FECHA DE EMISIÓN DE LA DEMANDA DE EMPLEO NO ESTÁ 
DENTRO DEL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE INSTANCIAS 

3 SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO 
 
 

Lo resuelve y firma el Concejal delegado de Recursos Humanos, Régimen Interior, 
Servicios Jurídicos, Seguridad y Nuevas Tecnologías, en Majadahonda, en la fecha de su 
firma. 
 

EL CONCEJAL DELEGADO LA SECRETARIA GENERAL 
 Doy Fe, 

(Firmado electrónicamente) (Firmado electrónicamente) 
  
 

Fdo.: Manuel Ortiz Lázaro. 
 
Fdo.: M.ª Celia Alcalá Gómez 

 

 

Refª. Decreto: 181105RHnrp_P5427_OposicionBibliotecario, Decreto
nº:  3484/2018

DA-Decreto: 058 Resolución lista definitiva y fecha de examen
Bibliotecario

Código para validación: TTFVT-MWT12-GO1A7
Fecha de emisión: 6 de noviembre de 2018 a las 10:18:45
Página 3 de 3

1.- Concejal de Recursos Humanos, Regimen Interior , Servicios Juridicos de AYUNTAMIENTO DE
MAJADAHONDA.Firmado 05/11/2018 12:54

2.- Secretaria de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Doy fe 06/11/2018 09:10

FIRMADO
06/11/2018 09:10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 8
38

46
0 

T
T

F
V

T
-M

W
T

12
-G

O
1A

7 
55

29
9E

2E
3C

D
38

A
D

01
3B

3E
C

B
F

63
19

D
62

00
87

E
53

B
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do




